Excommunication ought to be received with joy, as for the sufferer's good.

As for mere human excom-

cacionem humanam, cum sit infinitum facilior et parvipendenda nisi de quanto excommunicandi divine substernitur, satisfacto deo contempti debet iniuste excommunicans, de quanto tam peccabiliter et fatue excommunicat scmetipsum, et tamen¹ diligenter debet natura et doleri quod aggravat peccatum proprium peccuniam excommunicati siciens tam dolose.

Videtur quod debet sufferendo² quantamcumque penam manere in tali excommunicatione non reddendo sibi peccuniam, quia aliter videretur peccato illi consciens timore

pene, et augens sitim avaricie exactoris. Cum autem

sufficit ad salutem credere³ in dominum Iesum Cristum, et absolucionis frivola est peccatum duplicitatem sophisticam inducens, et sic nocens simpliciter, in talibus tamen⁴ oportet

cavere quod excommunicatus habeat rectam conscientiam

quo ad deum, non innitens sue prudencie cavendo precipue ab ista blasfemia pseudocristi: 'Ipse⁵ precipit hoc fieri vel

excommunicat rebellantem. Ergo hoc est rationabile apud Deum⁶.' Speculum autem cognoscendi veritatem voluntatis

divine est instinctus ex bono opere et sensus scripture, et sic

excommunicato non ad humanum sed divinum refugium est

currendum, nisi forte ut homo iuvet oracione vel absolucione

sacramentali, non dico oportere ab excommunicante, sed a

quolibet sacerdote. Et patet quam impossibilis est illa

pseudocristiana blasfemia quia, post reservacionem absolu-

tionis infundabilem, ut lex statuitur, quod quicunque in ex-

communicacione⁷ celebraverit eo ipso irregularis et excommuni-

cationissimus censetur. Cristus, inquam, non reservavit sibi

absolucionem talem, nec sciunt quare pocius in mortis articulo quilibet * sacerdos habet potentiam absolvendi quam

per ante. Et iterum excommunicatus ex confessione legis

proprie est ex eis dubio sanctorum quam per ante et per

consequens temerarium fore tam sanctum ministerium

condempnare. Et hic dubitant logici Utrum papa potest ita

munications, with no divine excommunication underlying them, they should be received with contempt and sorrow for those who pronounce them.

It is a duty to remain under wrongful excommunication, since by paying fines we consent to sin.

How wicked then is the practice of reserving the right of absolution except in articulo mortis to the excommunicator alone. As their own law confesses, the excommunicated may be, for aught they know, more holy than before he was excommunicated.